ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 24 ноября 2009 г. N 323-э/2

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФА НА УСЛУГИ КОММЕРЧЕСКОГО ОПЕРАТОРА,
ОКАЗЫВАЕМЫЕ ОАО "АТС"

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст. 1177; 2004, N 35, ст. 3607;
2005, N 1 (часть 1), ст. 37; 2006, N 52, (часть 1), ст. 5498; 2007, N 45, ст. 5427; 2008, N 29 (часть 1), ст.
3418; 2008, N 52 (часть 1), ст. 6236), Постановлением Правительства Российской Федерации от
26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 9, ст. 791;
2005, N 1 (часть 2), ст. 130, N 43, ст. 4401, N 47, ст. 4930, N 51, ст. 5526; 2006, N 23, ст. 2522, N 36, ст.
3835, N 37, ст. 3876; 2007, N 1 (часть 2), ст. 282, N 14, ст. 1687, N 16, ст. 1909; 2008, N 2, ст. 84, N 25,
ст. 2989, N 27, ст. 3285; 2009, N 8, ст. 980, N 8, ст. 981, N 8, ст. 982, N 12, ст. 1429, N 25, ст. 3073, N 26,
ст. 3188, N 32, ст. 4040, N 38, ст. 4479, N 38, ст. 4494) и Методическими указаниями по расчету
тарифов на услуги коммерческого оператора, утвержденными Приказом ФСТ России от 24.08.2004
N 43-э/2 (зарегистрировано Минюстом России 21.09.2004 г., регистрационный N 6037), с
изменениями, внесенными Приказами ФСТ России от 07.11.2006 N 253-э/10 (зарегистрировано
Минюстом России 24.11.2006, регистрационный N 8527), от 06.08.2008 N 299-э (зарегистрировано
Минюстом России 19.08.2008, регистрационный N 12142) и от 05.11.2009 N 271-э/1
(зарегистрировано Минюстом России 18.11.2009, регистрационный N 15245), а также учитывая
итоги рассмотрения данного вопроса на Правлении ФСТ России (протокол от 24 ноября 2009 г. N
68-э), приказываю:

1. Утвердить тариф на услуги коммерческого оператора, оказываемые ОАО "АТС" субъектам
оптового рынка электрической энергии (мощности), в размере 0,621 руб./МВт.ч.

2. Признать утратившим силу Приказ ФСТ России от 25.11.2008 N 269-э/5 "Об утверждении
тарифа на услуги коммерческого оператора, оказываемые ОАО "АТС".

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2010 года.

Руководитель Федеральной
службы по тарифам

С.НОВИКОВ

consultantplus://offline/ref=DB8A6B0AAD2C38AFBFC947969C6B62A36A0CDD048997066E693C2FABE2C802998A0ADDDB8C8E8544H14BJ
consultantplus://offline/ref=DB8A6B0AAD2C38AFBFC947969C6B62A36A0CDA038695066E693C2FABE2C802998A0ADDDB8C8E8549H148J
consultantplus://offline/ref=DB8A6B0AAD2C38AFBFC947969C6B62A3620FD7048D9B5B64616523A9E5C75D8E8D43D1DA8C8C80H449J
consultantplus://offline/ref=DB8A6B0AAD2C38AFBFC94E8F9B6B62A36F0FD9048C97066E693C2FABE2HC48J